
VÁNOCE VÁNOCE VÁNOCE VÁNOCE     
VE  SVITAVÁCH VE  SVITAVÁCH VE  SVITAVÁCH VE  SVITAVÁCH  
9. 12. 20079. 12. 20079. 12. 20079. 12. 2007    
Jako každý rok, tak i letos byl připraven pro návštěvníky Svitav velký vánoční program 
v prostorách muzea, Ottendorferova domu, kinokavárny i na náměstí. Zhlédli jsme 
výstavu betlémů, pečení vánočního cukroví, zdobení perníků, pletení vánoček, přípravu 
hubníku, výrobu drobných vánočních dárků, vánoční koncert pěveckých sborů, nonstop 
promítání pásma pohádek pro nejmenší a  také vánoční jarmark se stánky s vánočním zbožím 
všeho druhu. 

A protože naše školní družina nechtěla zůstat stranou, také se do tohoto dění zapojila.  
Uspořádala v Ottendorferově domě prodejní výstavu dětských prací a nabídla ostatním dětem 
dvě tvořivé dílny. Výrobu přáníček a vánoční drátovanou ozdobu. 
A kam půjde výtěžek z této akce ? 
Děti z kroužku Šikovné ruce a kroužku Drátkování hledají všechny cesty, jak pořídit 
keramickou pec. 
Ve školním roce 2005/2006 uspořádal kroužek Šikovné ruce spolu s kroužkem Drátkování 
první vánoční prodejní trhy v naší škole. A to nejen pro děti ze školy, ale i pro veřejnost. 
Prezentovaly se také na náměstí při oslavách 750 let města Svitavy, kde nejen vystavovaly, 
ale opět prodávaly své výrobky.Vánoční trhy se staly tradicí a letos se konaly již třetí. 
 
Finanční prostředky na keramickou pec se snažíme zjistit i pomocí projektů a grantů. Již se 
podařilo získat finanční podporu z grantů Pardubického kraje i z grantů města Svitavy v rámci 
prevence kriminality. 
Avšak finance získané těmito cestami  nepokryjí náklady na pořízení pece a trvalo by velice 
dlouho shromáždit potřebnou částku jen vlastními silami. 
 
Proto bychom chtěli touto cestou oslovit a požádat i svitavské podnikatele o finanční pomoc, 
kterou by pomohli dětem splnit jejich velký sen.    

 

 

 


